
LO     VE 社会福祉士相談所 LOVE 

 

 

 

 

 

 

 

2025年 9月 4日 号 

最近の福祉におけるキニナル話題（福祉の旬トピ    ） 

 

 

   スタッフのヒトリゴト    

  

ウェルフェア イズ ラヴ      

 9 月は世界小児がん啓発月間ということで、「ゴールドセプテンバー」活動が開催されており、香川県でも 4 箇所

の施設がゴールドに輝くとのことです。 

 その第 1弾として、宇多津町の「海ほたる」がゴールドに輝いたようですね。当事業所代表自身は、直接現地に見

に行くことは難しかったのですが、実施団体様の SNSを通してその様子を拝見させて頂きました。 

 

 これ以外にも、 

 ○サンポート高松（高松市） 

 ○「ニューレオマワールド」の大観覧車（丸亀市） 

 ○銭形砂絵（観音寺市） 

 が、順次ゴールドにライトアップされるとのことです。 

 

 暖かいゴールドの光が、小児がんと闘病する子どもたちに力を与えてくれることを願いたいと思います。 

 最近、当事業所代表が趣味で嗜んでいる、将棋の腕が落ちたかも…。PCの某将棋アプリで対局を楽しんで

いるのだけれど、自分より級が下の相手にもなかなか勝てないことが増えた       

 勝率も負けたらどんどん下がって、1度や 2度勝ってもなかなか上がらなくなってきた       

 事業所運営もイベントを直前に控えた忙しい時期ではあるけれど、時間を見つけてこちら（将棋）の稽古

もしなければ…。 



LO     VE 社会福祉士相談所 LOVE 

 

     LOVEのラブラブな実践      

 

 

県内の福祉イベント案内 他♪ 

発行 社会福祉士相談所 LOVE 

住所 〒761－8071 香川県高松市伏石町 1562番地 伏石ハイツ第 1 201号 

電話 090－7780－7565 

メール you-19830818@outlook.jp 

ホームページ https://lovesocialworker.com/ 

転載や拡散、配布大歓迎！！ 

来週号も乞うご期待      

 9/21（日）開催予定の当事業所主催研修会「『認知症』について～身近な人が認知症になった際に使える制

度を中心に～」ですが、本当に有難いことに本日（9/4）定員に達しましたので、申込受け付けを終了させて

頂きました。 

 30名定員で、残り 2名の段階で、当事業所代表が外出用務中に 3件の申込があったため、幸い資料の予備も

あったので、その 3名の方全員の申し込みを受理させて頂き、結果 31名での開催見込みとなりました。高松

市報で広報して頂けたお陰とは言えど、とてもたくさんの方からお申込み頂けたこと、本当に感謝しておりま

す。 

 また、当事業所が代表兼スタッフ 1名の個人事業所であるため、時には頂いたお電話に即応答することが出

来ず、すれ違いになってしまったりと、ご迷惑をお掛けしてしまった方もいらっしゃいましたが、申込者の皆

様からの折り返し協力のお陰で、結果的に頂いたご連絡には全て応答させて頂くことが出来たことも嬉しいこ

とですし、本当に良かったと感じております。この場を借りて、皆様の暖かいご協力に感謝申し上げます。あ

りがとうございました。 

 事前に頂いているご質問も相当数あり、改めてこの課題に対する皆様の関心の高さを感じつつ、「今一度の

学び直しを含めて、万全の準備をして臨まなければ。」と、気を引き締めております。 

 10月 5 日（日）に、ひきこもりや不登校の当事者を支えるご家族を主な対象に、坂出市社会福祉協議会に

て、情報提供と交流を目的とした、『ひととこオフ会 in坂出』が開催されます。 

 ちなみに、当事業所代表は当日都合が付けられず、参加することは叶いませんが、ひきこもりサポーター

の 1人として、ほんの少しだけ企画に関わらせて頂きました。 

 詳細は、「一般社団法人 hito.toco」様の Webサイトをご確認下さいませ。 

 https://hitotoco.or.jp/off251005/ 

mailto:you-19830818@outlook.jp
https://lovesocialworker.com/
https://hitotoco.or.jp/off251005/

